«Contra istam opinionem (se refiere a la de Sto. Tomás de Aquino) sunt rationes, quae sumuntur ex duobus mediis: Primum medium est ex ratione formali constitutivi. Secundum medium est ex distinctione emanationum.

Ex primo horum arguitur: Quocumque formaliter aliquid constituitur in esse, eodem distinguitur...: sed Filius constituitur in esse personali filiatione: ergo et ea formaliter distinguitur ab omni alia persona...

Ex secundo medio scilicet ex distinctione emanationum arguitur sic: Generatio distinguitur a spiratione, et hoc per impossibile, circumscripto omni alio a ratione generationis et spirationis, aut saltem circumscripto hoc, quod spiratio activa esset a Filio, dum tamen staret distinctio principiorum generandi et spirandi: ergo et quolibet alio circumscripto staret distinctio Filii et Spiritus Sancti. Probatio consequentiae: quia impossibile est unam personam duabus productionibus totalibus accipere esse». (Ed. Lugduni, tom. V, 1719, págs. 864-865, nn. 6 y 8).

<sup>26</sup> En la *Ordinatio* I, dist. XI, q. 2 expone «rationes quae sumuntur ex duobus mediis: primum medium est ex ratione formali constitutivi, secundum ex distinctione emanationum». (Ioannis Duns Scoti, *Ordinis Fratrum Minorum Opera omnia*, V, Civitas Vaticana, 1959, 16-21).

<sup>27</sup> «Solum per id habet res essentialiter distingui a quolibet alio, et personaliter, per quod essentialiter et personaliter constituitur in esse, ut patet per singula in creaturis; sed Pater constitui habet in esse suae personalitatis proprietate paternitatis, et non alia...; ergo Pater sola Paternitate habet personaliter a quolibet alio distingui; ergo et Pater paternitate a Spiritu Sancto distingueretur etiam, si non procederet a Patre, dum tamen esset procedens a Filio. Quamquam ergo Spiritus Sanctus non procederet

No pudo conocer los escritos del *Doctor Solemne* sino en París, en Tournai o en Bruges;<sup>29</sup> y el Doctor mallorquín pisó, por vez primera, tierra parisiense, en 1287.<sup>30</sup>

Sin embargo,<sup>31</sup> no tenemos reparo en admitir el influjo de San Anselmo de Canterbury, que juzgamos mucho más probable. En su opúsculo *De Processione Spiritus Sancti* (1101), respondía a una dificultad, afirmando *que es cierto que el Hijo y el Espíritu Santo tienen el ser del Padre, pero de diverso modo, porque el uno lo tiene por nacimiento y el otro por procesión, de donde viene el que se distinguen el uno del otro...*<sup>32</sup>

a Filio, nihilominus ab ipso in sua proprietate Filiationis distingueretur...» (*Quodl. V*, q. 9, in corp.).